
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 573 DEL 21-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 124 DEL 21-05-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006 in modalità 
telematica per affidamento lavori di manutenzione straordinaria strade cittadine CIG
4253723B41: approvazione lettera di invito.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 54 del 23/04/2012 (reg. gen. n. 464/2012) del
Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità, si è proceduto all’avvio del
procedimento per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria strade cittadine per
un importo a base di appalto di € 234.965,49 di cui € 226.753,00 soggetti a ribasso, oltre
oneri per la sicurezza per € 8.212,49 oltre Iva;

RICORDATO che con la determinazione sopra citata sono stati individuati i criteri per la
scelta del contraente ovvero:
- aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi
dell’art. 82, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 163/2006;
- esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o
superiore alla soglia di anomalia prevista dall’articolo 86 e dell’art. 122, comma 9, del D. Lgs.
163/2006;
- rinvio alle clausole contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1,
del D.Lgs. 163/2006, è l’Ing. Francesco Giannini;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della lettera di invito unitamente alla
modulistica per la presentazione delle offerte, onde procedere all’affidamento del servizio di



cui all’oggetto;

DETERMINA

1) di procedere all’approvazione della lettera di invito relativa alla procedura negoziata, ai
sensi dell'art. art. 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006 in modalità interamente telematica per
l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria strade cittadine, come da allegato sub
“A”;

2) di rivolgere l’invito a n. 25 operatori economici inseriti nella categoria di Opere Generali
OG3 in possesso di attestazione SOA per la classifica I selezionati casualmente mediante
sorteggio all’interno della categoria di appartenenza del sistema telematico S.T.A.R.T.
Comuni della Piana come da allegato “B”;

3) di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara il responsabile del Servizio
Gare D.ssa Elena Righini;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 70, comma 8 e 9, del D.Lgs. 163/2006, il termine per la
ricezione delle offerte è fissato per il giorno 5 giugno 2012 ore 14.00.

Sesto Fiorentino, 21-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006 in modalità 
telematica per affidamento lavori di manutenzione straordinaria strade cittadine CIG
4253723B41: approvazione lettera di invito.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 22-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


